
Dziennik Ustaw Nr 68 1223 Poz. 345 

345 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA-SZEFA URZĘDU RADY MINISTRÓW 

z dnia 9 września 1992 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie stypendiów i innych kosztów kształcenia w Krajowej Szkole 
Administracji Publicznej. 

Na podstawie art. 8 pkt 2 ustawy z dnia 14 czerwca 
1991 r. o Krajowej Szkole Administracji Publicznej (Dz. U. Nr 
63, poz. 266 i Nr 104, poz. 450) zarządza się, co następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra-Szefa Urzędu Rady 
Ministrów z dnia 30 sierpnia 1991 r. w sprawie stypendiów 
i innych kosztów kształcenia w Krajowej Szkole Administracji 
Publicznej (Dz. U. Nr 78, poz. 348 i Nr 110, poz. 479) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 w ust. 4 wyrazy "o 1/30 część" zastępuje się 
wyrazami "o 1/1 O część", 

2) w § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
,,2. W razie zmiany kwoty najniższego wynagrodzenia, 

stypendium w kwocie ustalonej w myśl ust. 1 przy
sługuje od dnia wejścia w życie tej zmiany.", 

3) dodaje się § 2a w brzmieniu: 
,,§ 2a. 1. W okresie odbywania staży zagranicznych 

dłuższych niż miesiąc słuchaczowi przysługu
je, z zastrzeżeniem ust. 2, stypendium w wy
sokości jednej czwartej części kwoty ustalo
nej w myśl § 2, proporcjonalnie do okresu 
pobytu na stażu zagranicznym. 

2. Słuchaczowi, o którym mowa w ust. 1, posia
dającemu na utrzymaniu członków rodziny 
kwotę stypendium określoną w ust. 1 zwięk
sza się o 50% na każdą osobę będącą na 
utrzymaniu słuchacza, nie więcej jednak niż 
do wysokości kwoty stypendium ustalonej 
w myśl § 2. 

3. Za członków rodziny, o których mowa w ust. 
2, uważa się: 
1) małżonka, 
2) dzieci: 

a) własne, przysposobione i pasierbów, 
b) rodzeństwo oraz inne dzieci przyjęte na 

wychowanie i utrzymanie przed osiąg
nięciem pełnoletności, 

c) przyjęte na wychowanie w ramach ro
dziny zastępczej do czasu ukończenia 
przez nie 18 lat życia, a jeżeli kształcą 
się w szkołach - do ukończenia nauki, 
nie dłużej jednak niż do ukończenia 
25 lat, gdy zaś osoba podopiecz
na słuchaczowi kończy 25 lat życia 

w ostatnim roku nauki w szkole wyższej 
- do końca danego roku nauki oraz 
bez względu na wiek, jeżeli jest in
walidą, 

3) rodziców słuchacza lub rodziców współ
małżonka oraz innych wstępnych, jeżeli 
pozostają ze słuchaczem we wspólnym 
gospodarstwie domowym. 

4. Nie uważa się za pozostających na utrzymaniu 
słuchacza członków rodziny posiadających 
samodzielne źródło dochodu przekraczające 
naj n iższe wynagrodzenie pracowników, okre
ślone na podstawie przepisów Kodeksu pracy. 

5. Za członków rodziny w rozumieniu ust. 
2 uważa się również osoby, na których rzecz 
słuchacz został zobowiązany orzeczeniem są
dowym lub ugodą zawartą przed sądem do 
świadczeń alimentacyjnych.", 

4) w § 4 wyrazy "wydatki ponoszone przez Szkołę ze 
środków budżetowych" zastępuje się wyrazami "koszty 
Szkoły poniesione", 

5) § 5 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 5. Dyrektor Szkoły w terminie do dnia 30 września 

każdego roku przedstawia Ministrowi-Szefowi 
Urzędu Rady Ministrów zestawienie kosztów po
niesionych na cele, o których mowa w § 4, oraz 
kwot wpłaconych przez słuchaczy z tytułu odpłat
nych świadczeń Szkoły na ich rzecz.", 

6) w § 6: 
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1. Koszt kształcenia słuchacza w roku kształcenia 
stanowi iloraz kosztów określonych w § 5 i śred
niej liczby słuchaczy w roku kształcenia, po
mniejszony o kwoty wpłacone przez słuchaczy 
z tytułu odpłatnych świadczeń Szkoły na ich 
rzecz.", 

b) w ust. 2 wyrazy "Kwoty wydatków Szkoły na inwes
tycje, remonty i wyposażenie" zastępuje się wyraza 
mi "Koszty remontu i wyposażenia". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Minister-Szef Urzędu Rady Ministrów: J. M. Rokita 



1224 

Informacja o możliwości zakupu wydawnictw 
Wydział Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów uprzejmie informuje, że w sprzedaży znajdują się następujące wydawnictwa: 
1. Skorowidz przepisów prawnych 1918-1992, obejmujący obowiązujące akty prawne ogłoszone w Dzienniku Ustaw i Monitorze 

Polskim według stanu prawnego na dzień 1 lipca 1992 r. Cena 1 egzemplarza 90.000 zł . 
2. Taryfa celna importowa, stanowiąca załącznik m 1 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 lipca 1991 r. w sprawie ceł na towary 

przywożone z zagranicy (Dz. U. Nr 67, poz. 288) . Cena 1 €gZemplarza 75.000 zł. 
3. Konwencja o znakach i sygnałach drogowych, sporządzona w Wiedniu dnia 8 listopada 1968 r. , wraz z uzupełnieniami (Dz. U. 

z 1988 r. Nr 5, poz. 42, 46, 47 i 48). Cena 1 egzemplarza 21.700 zł. 
4. Załączniki E3, E4, F5 i F6 do Międzynarodowej konwencji dotyczącej uproszczenia i harmonizacji postępowania celnego, 

sporządzonej w Kyoto dnia 18 maja 1973 r. (Dz. U. z 1989 r. Nr 39, poz. 214) . Cena 1 egzemplarza 192 zł + koszty przesyłki 1.000 zł. 
5. Konwencja o systemie oceny jakości i atestacji wzajemnie dostarczanych wyrobów, sporządzona w Moskwie dnia 14 października 

1987 r. (Dz. U. z 1989 r. Nr 39, poz. 212) . Cena 1 egzemplarza 64 zł + koszty przesyłki 1.000 zł . 
6. Konwencja w sprawie zakazu stosowania tortur oraz innego okrutnego, nieludzkiego lub poniżającego traktowania albo karania, 

przyjęta przez Zgromadzenie Ogólne Narodów Zjednoczonych dnia 10 grudnia 1984 r. (Dz. U. z 1989 r. Nr63, poz. 378). Cena 1 egzemplarza 
160 zł + koszty przesyłki 1 .000 zł. 

7. Konwencja o ochronie fizycznej materiałów jądrowych wraz z załącznikami I i II, otwarta do podpisu w Wiedniu i Nowym Jorku 
w dniu 3 marca 1980 r. (Dz. U. z 1989 r. Nr 17, poz. 93) . Cena 1 egzemplarza 128 zł + koszty przesyłki 1.000 zł . 

8. Konwencja wiedeńska o odpowiedzialności cywilnej za szkodę jądrową, sporządzona w Wiedniu dnia 21 maja 1963 r. (Dz. U. 
z 1990 r. Nr 63, poz. 370) . Cena 1 egzemplarza 1.020 zł + koszty przesyłki 1.000 zł . 

9. Konwencja wiedeńska o prawie traktatów, sporządzona w Wiedniu dnia 23 maja 1969 r. (Dz. U. z 1990 r. Nr 74, poz. 439) . Cena 
1 egzemplarza 2.040 zł + koszty przesyłki 1 .000 zł. 

10. Akt paryski Konwencji berneńskiej o ochronie dzieł literackich i artystycznych, sporządzony w Paryżu dnia 24 lipca 1971 r. (Dz. U. 
z 1990 r. Nr 82, poz. 474) . Cena 1 egzemplarza 3.520 zł + koszty przesyłki 1.000 zł . 

11. Konwencja o międzynarodowym handlu dzikimi zwierzętami i roślinami gatunków zagrożonych wyginięciem, sporządzona 
w Waszyngtonie dnia 3 marca 1973 r. (Dz. U. z 1991 r. Nr 27, poz. 112). Cena 1 egzemplarza 5.280 zł + koszty przesyłki 1.000 zł. 

12. Przepisy żeglugowe na śródlądowych drogach wodnych, stanowiące załącznik do zarządzenia Ministra Transportu i Gospodarki 
Morskiej z dnia 19 grudnia 1991 r. (załącznik do Monitora Polskiego z 1992 r. Nr 4, poz. 20) . Cena 1 egzemplarza 52.000 zł. 

13. Umowa przejściowa dotycząca handlu i spraw związanych z handlem między Rzecząpospolitą Polską a Europejską Wspólnotą 
Gospodarczą i Europejską Wspólnotą Węgla i Stali, sporządzona w Brukseli dnia 16 grudnia 1991 r. (Dz. U. z 1992 r. Nr 17, poz. 69) Cena 
1 egzemplarza 23.500 zł. 

Wszyscy zainteresowani tymi wydawnictwami proszeni są o dokonanie wpłaty na konto bankowe Wydziału Wydawnictw Urzędu Rady 
Ministrów w BPH w Krakowie, XVI O/W-wa, m 320010-1717 -139.11 i podanie liczby zamawianych egzemplarzy oraz adresu odbiorcy. 

Ponadto wyżej wymienione wydawnictwa można nabywać w punktach sprzedaży Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego. 
Nakład wydawnictw jest ograniczony. 

* * * 
Wydział Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów uprzejmie informuje że wydane zostało "Godło Rzeczypospol itej Polskiej" , ustalone 

ustawą z dnia 9 lutego 1990 r. o zmianie przepisów o godle, barwach i hymnie Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 1 O, poz. 60) w formacie 
33,5 x 47 cm. 

Cena 1 egzemplarza 1 .500 zł. 
Sprzedaż godła prowadzą punkty sprzedaży Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego. 
"Godło" w oryginalnych opakowaniach po 200 egzemplarzy można nabyć bezpośrednio (za gotówkę) w Wydziale Wydawnictw URM, 

00-979 Warszawa, ul. Powsińska 69171 lub po dokonaniu wpłaty na konto Wydziału Wydawnictw w BPH w Krakowie, XVI O/W-wa, 
m 320010-1717-139.11. 

Pojedyncze egzemplarze Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego można nabywać za gotówkę: 
w Warszawie: 
- w punkcie sprzedaży Urzędu Rady Ministrów, Al. Szucha 2/4 (tel. 29-61 -73) - egzemplarze bieżące oraz z lat 1987- 1991 , 

- w księgarn i sądowej (gmach Sądów, Al. Solidarności 127. tel. 20-03-71 w . 377), w księgarni im. St. Żeromskiego, Al. Solidarności 119 (tel. 20-46-28) 
- egzemplarze bieżące oraz z roku 1991 , w księgarni Wydawnictw Ekonomicznych i Budowlanych, ul. Zurawia 1/3 przy pl. Trzech Krzyży (tel. 21-44-05) 
- egzemplarze bieżące oraz z roku 1991 , Domu Wydawniczym ABC, ul. Ratuszowa 7/9 m. 3, Księgarni Bankowej "Afiks". Al. Solidarności 83/89, " Elinex" 
spółce cywilnej ul. Górczewska 94a m. 9 (tel. 36-49-66) ; 

poza Warszawą - egzemplarze bieżące oraz z roku 1991 : 

- w punktach sprzedaży znajdujących się w urzędach wojewódzkich w : Białej Podlaskiej (ul. Brzeska 41) , Bielsku- Bialej (ul. Miczurina 2a) , Bydgoszczy (ul. 
.,Iagiellońska 3), Krakowie (ul. Basztowa 22) , Krośnie (ul. Bieszczadzka 1), Łodzi (ul. Piotrkowska 104), Opolu (ul. Piastowska 14), Radomiu (ul. 
Zeromskiego 53), Sieradzu (pl. Wojewódzki 3), Skierniewicach (ul. Konstytucji 3 Maja 6). Suwałkach (ul. Noniewicza 10). Tarnobrzegu (ul. Mickiewicza 7) 
i Włocławku (ul. 3 Maja 17); 

- w punktach sprzedaży znajdujących się w sądach w : Bialymstoku (ul. Marii Curie-Skłodowskiej 1 ), Bielsku- Białej (ul. Cieszyńska 10). Bydgoszczy (ul. Waly 
Jagiellońskie 4). Częstochowie (ul. Dąbrowskiego 23/35) , Elblągu (ul. Trybunalska 25) , Gdańsku (ul. Gen. Swierczewskiego 30) , Gdyni (pl. Konstytucji 5), 
Gliwicach (ul. Powstańców Warszawy 23) , Jeleniej Górze (ul. Wojska Polskiego 56), Kaliszu (al. Wolności 13), Katowicach (ul. Andrzeja 16/18), Kielcach 
(ul. Jana Pawła 119), Krakowie (ul. Przy Rondzie 7) , Lublinie (ul. Krakowskie Przedmieście 43 i Obrońców Pokoju 1), Nowym Sączu (ul. Pijarska 1), Ostrowie 
Wielkopolskim (ul. Sądowa 2), Poznaniu (ul. Młyńska 1a), Radomiu (ul. Piłsudskiego 10). Rzeszowie (pl. Sreniawitów 3) , Szczecinie (ul. Kaszubska 42) , 
Swidnicy (pl. Grunwaldzki 14), Tarnowie (ul. Dąbrowskiego 29). Toruniu (ul. Fosa Staromiejska 12/14), Wrocławiu (ul. Energetyczna 4) , Zielonej Górze (pl. 
Słowiański 1); 

- w Przedsiębiorstwie Produkcyjno-Usługowym "Vega" sp. z 0 .0. w Bydgoszczy ul. Stary Port 5, Spółce Cywilnej "Infolex" w Cieszynie ul. Stalmacha 7, 
w Biurze Rachunkowo-Podatkowym w Koszalinie, ul. Chopina 7, w Prywatnej Firmie Gospodarczej " Boom-1991" sp. z 0 .0. w Koszalinie ul. Waryńskiego 
7 (budynek Sądu Wojewódzkiego) , w księgarni "Interesik" w Krakowie, ul. Krowoderskich Zuchów 2 i Księgarence " Eureka" w Krakowie, ul. Wadowicka 12, 
w Przedsiębiorstwie Handlowo- Usługowym " Regis" w Olsztynie, ul. Fałata 13, w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Płocku. ul. Kościuszki 6, w punkcie 
Informacyjno-Kolportażowym w Poznaniu, ul. Galileusza 3, w firmie " DRUKAN"w Pruszkowie, ul. Jasna 2, w spółce cywilnej " Mawi-Consulting" 
w Szczecinie, ul. Ogińskiego 15, w Przedsiębiorstwie Usługowo-Handlowym ,,ANDREW-TAG " - księgarnia we Wroclawiu, pl. Powstańców Warszawy 1. 

Egzemplarze bieżące oraz z lat ubiegłych można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw Urzędu Rady 
Ministrów, ul. Powsińska 69/71, 00-979 Warszawa P-1. 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów. ul. Powsińska 69/11 , 
00-979 Warszawa. P-1. niezwłocznie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru. 

o wszelkich zmianach nazwy prenumeratora lub adresu prosimy niezwłocznie informować na piśmie Wydział Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów. 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Biuro Prawne, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/ 3, P-29. 

Organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw, 00-979 Warszawa, ul. Powsińska 69/71, P-l, . 
tel. 42-14-78 i 694-67-50, teleks 825944 WW, telefaks (22) 694-62-06. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Graficznych " Tamka" S.A., Zakład nr 1. Warszawa, ul. Tamka 3. 

Zam. 2328-1300-92. PL ISSN 0867-3411 Cena 2400 zł 


